ПРАВИТЕЛЬСТВО  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2017 №  61о-пп

г  Екатеринбург

О  внесении  изменений  в  постановление  Правительства
Свердловской  области  от  27.04.2017 №  294-ПП  «Об  утверждении

распределения  субсидий  из  областного  бюджета  местным  бюджетам,
предоставление  которых  предусмотрено  государственной  программой
Свердловской  области  «Развитие  агропромышленного  комплекса

и  потребительского  рынка  Свердловской  области  до  2020 года», между
муниципальными  образованиями, расположенными  на  территории

Свердловской  области, в  2017 году»

В  соответствии  с  Областным  законом  от  10 марта  1999 года  №  4-О3
«О  правовых  актах  в  Свердловской  области», законами  Свердловской  области
от  15 июля  2005 года  №  70-ОЗ  «Об  отдельных  межбюджетных  трансфертах,
предоставляемых  из  областного  бюджета  и  местных  бюджетов  в  Свердловской
области», от  19 декабря  2016 года  №  131-ОЗ  «Об  областном  бюджете  на  2017 год
и  плановый  период  2018 и  2019 годов», постановлением  Правительства
Свердловской  области  от  23.10.2013 №  1285-1111 «Об  утверждении
государственной 	программы 	Свердловской 	области 	«Развитие
агропромышленного  комплекса  и  потребительского  рынка  Свердловской  области
до  2024 года», на  основании  протокола  заседания  Комиссии  по  отбору
муниципальных  образований, расположенных  на  территории  Свердловской
области, для  предоставления  субсидий  из  областного  бюджета  местным
бюджетам  муниципальных  образований  в  Свердловской  области  на  проведение
кадастровых  работ  по  образованию  земельных  участков  из  земель
сельскохозяйственного  назначения, оформляемых  в  муниципальную
собственность , от  05.07.20 17 №  2 Правительство  Свердловской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести  в  постановление  Правительства  Свердловской  области
от  27.04.2017 №  294-1111 «Об  утверждении  распределения  субсидий  из  областного
бюджета  местным  бюджетам, предоставление  которых  предусмотрено
государственной 	программой 	Свердловской 	области 	«Развитие
агропромышленного  комплекса  и  потребительского  рынка  Свердловской  области
до  2020 года», между  муниципальными  образованиями , расположенными
на  территории  Свердловской  области, в  2017 году» («Официальный  интернет-

портал  правовой  информации  Свердловской  области» (www.pravo.gov66.ru), 2017,
3 мая, №  12501) (далее  — постановление  Правительства  Свердловской  области
от  27.04.2017 №  294-1111) следующие  изменения :

Сяiечаreно  дпа  Правигепьсгвв  Свердпоеиой  области. Заказ  №  575. Тираж  14 000 з .

2

в  наименовании  слова  «до  2020 года» заменить  словами  «до  2024 года»;
преамбулу  изложить  в  следующей  редакции:

«В  соответствии  с  распоряжением  Правительства  Российской  Федерации
от  20.01.20 17 №  49-р, Областным  законом  от  10 марта  1999 года  №  4-ОЗ
«О  правовых  актах  в  Свердловской  области», законами  Свердловской  области
от  15 июля  2005 года  №  70-ОЗ  «Об  отдельных  межбюджетных  трансфертах,
предоставляемых  из  областного  бюджета  и  местных  бюджетов  в  Свердловской
области», от  19 декабря  2016 года  №  131-ОЗ  «Об  областном  бюджете  на  2017 год
и  плановый  период  2018 и  2019 годов», постановлением  Правительства
Свердловской  области  от  23.10.2013 №  1285-ПП  «Об  утверждении
государственной 	программы 	Свердловской 	области 	«Развитие
агропромышленного  комплекса  и  потребительского  рынка  Свердловской  области
до  2024 года», на  основании  протоколов  заседания  комиссии  по  отбору
муниципальных  образований, расположенных  в  Свердловской  области, бюджетам
которых  планируется  предоставление  субсидий  на  проведение  мероприятий
по  улучшению  жилищных  условий  граждан, проживающих  в  сельской  местности,
в  том  числе  молодых  семей  и  молодых  специалистов , и  для  предоставления
субсидий  из  областного  бюджета  местным  бюджетам  муниципальных
образований, расположенных  в  Свердловской  области, на  реализацию
мероприятий  по  грантовой  поддержке  местных  инициатив  граждан,
проживающих  в  сельской  местности, от  21.03.2017 №  1 и  от  21.03.2017

№  2, заседания  комиссии  по  проведению  отбора  муниципальных  образований
и  инвестиционных  проектов  по  развитию  газификации  муниципального  значения
в  сельской  местности  для  предоставления  субсидий  из  областного  и  федерального
бюджетов  от  21.03.2017 №  1, заседания  Комиссии  по  отбору  муниципальных
образований, расположенных  на  территории  Свердловской  области,
для  предоставления  субсидий  из  областного  бюджета  местным  бюджетам
муниципальных  образований  в  Свердловской  области  на  проведение  кадастровых
работ  по  образованию  земельных  участков  из  земель  сельскохозяйственного

назначения, 	оформляемых 	в 	муниципальную 	собственность ,

от  10.03.2017 №  1 и  от  05.07.2017 №  2 Правительство  Свердловской  области
постановляет :»;

в  подпунктах  1 - 3 пункта  1 слова  «до  2020 года» заменить  словами
«до  2024 года».

2. В  наименованиях  распределения  субсидий  из  областного  бюджета
местным  бюджетам, предоставление  которых  предусмотрено  государственной
программой  Свердловской  области  «Развитие  агропромышленного  комплекса
и  потребительского  рынка  Свердловской  области  до  2020 года», между
муниципальными  образованиями , расположенными  на  территории  Свердловской
области, в  2017 году  на  улучшение  жилищных  условий  граждан, проживающих
в  сельской  местности, в  том  числе  молодых  семей  и  молодых  специалистов,
распределения  субсидий  из  областного  бюджета  местным  бюджетам,

предоставление  которых  предусмотрено  государственной  программой
Свердловской  области  «Развитие  агропромышленного  комплекса
и  потребительского  рынка  Свердловской  области  до  2020 года», между

Е.В. Куйвашев

ернатора

пр  ~ео  Управление  ц
выпуска 	о

иправовых  актов
Губернатора 	F

Свердловской  области  º,
и  Правительства  /о
Свердловской 	о,

области
3

3

муiiиципальными  образованиями , расположенными  на  территории  Свердловской
области, в  2017 году  на  грантовуто  поддержку  местных  инициатив  граждан,
проживающих  в  сельской  местности , и  распределения  субсидий
из  областного  бюджета  местным  бюджетам, предоставление  которых
предусмотрено  государственной  программой  Свердловской  области  «Развитие
агропромышленного  комплекса  и  потребительского  рынка  Свердловской  области
до  2020 года» между  муниципальными  образованиями , расположенными  на
территории  Свердловской  области, в  2017 году  на  развитие  газификации
в  сельской  местности , утвержденных  постановлением  Правительства
Свердловской  области  от  27.04.2017 	294-ПП, слова  «до  2020 года» заменить
словами  «до  2024 года».

Внести  в  распределение  субсидий  из  областного  бюджета  местным
бюджетам , предоставление  которых  предусмотрено  государственной  программой
Свердловской 	области 	«Развитие 	агропромышленного 	комплекса
и  потребительского  рынка  Свердловской  области  до  2020 года», между
му1-iиципальны  ми  образованиями , расположенными  на  территории  Свердловской
области , в  2017 году  на  проведет-iие  кадастровых  работ  по  образованию  земельных
участков  из  земель  сельскохозяйственного  назначения , оформляемых
в  муниципалы -iую  собственность , утвержденное  постановлением  Правительства
Свердловской  области  от  27.04.2017 М  294-ПП, изменения, изложив  его  в  новой
редакции  (прилагается ).

I-Iастоящее  посгаповлег -гие  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  его
официального  опубликования .

Настоящее  постановление  опубликовать  на  «Официальном  интернет-

портале  правовой  информации  Свердловской  области» (www.pravo.gov66.ru).

Временно  испол i-няющий  обязанг
Губернатора  Свердловской  обла

4

К  постановлению  Правительства
Свердловской  области
от  24.08.2017 	№  610-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий  из  областного  бюджета  местным  бюджетам, предоставление  которых
предусмотрено  государственной  программой  Свердловской  области  «Развитие
агропромышленного  комплекса  и  потребительского  рынка  Свердловской

области  до  2024 года», между  муниципальными  образованиями,
расположенными  на  территории  Свердловской  области, в  2017 году

на  проведение  кадастровых  работ  по  образованию  земельных  участков
из  земель  сельскохозяйственного  назначения, оформляемых

в  муниципальную  собственность

№
строки

Наименование  муниципального  образования  Размер  субсидии
(тыс. рублей)

 Артинский  городской  округ  331,0

 Ачитский  городской  округ  47,7

 Городской  округ  Верхотурский  167,2

 Муниципальное  образование  Алапаевское  1197,0

 Муниципальное  образование  Красноуфимский
округ

89,1

б. Пышминский  городской  округ  216,3

 Режевской  городской  округ  148,1

 Слободо-Туринский  муниципальный  район  <1> 191,0

 Тавдинский  городской  округ  385,3

 Талицкий  городской  округ  672,9

 Туринский  городской  округ  755,4

 ВСЕГО  4201,0

<1> Субсидии  на  проведение  кадастровых  работ  по  образованию  земельных
участков  из  земель  сельскохозяйственного  назначения, оформляемых
в  муниципальную  собственность , предоставляются  бюджету  Слободо-Туринского
муниципального  района  для  последующего  предоставления  межбюджетных
трансфертов  на  эти  же  цели  бюджетам  Слободо-Туринского  сельского  поселения
в  размере  93,8 тыс, рублей  и  Сладковского  сельского  поселения  в  размере
97,2 тыс. рублей, входящих  в  состав  Слободо-Туринского  муниципального  района.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

		2017-08-25T12:42:42+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа